Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
              12 сентября 2024 года                                                   г. Нефтеюганск

             Мировой судья судебного участка № 1 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Бушкова Е.З.,
             при секретаре Соковой Н.Н.,
   рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2183-2001/2024 по иску ОАО «РКЦ ЖКХ г.Нефтеюганска» к Трифоновой И.С. о взыскании задолженности по оплате за обращение с ТКО (коммунальную услугу),
              руководствуясь ст.ст. 194,199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
            Исковые требования ОАО «РКЦ ЖКХ г.Нефтеюганска» к Трифоновой И.С. о взыскании задолженности по оплате за обращение с ТКО (коммунальную услугу) – удовлетворить.
  Взыскать с Трифоновой И.С., * года рождения, уроженки * (ИНН *) в пользу ОАО «РКЦ ЖКХ г.Нефтеюганска» (ИН 8604039887) задолженность по оплате за обращение с ТКО (коммунальную услугу) за период с 01.02.2020 по 31.07.2024 в размере 12 501,96 руб., пени за период с 16.09.2021 по 31.07.2022 в размере 6 227,92 руб., расходы по оплате госпошлины в размере 749 руб., почтовые расходы в размере 738,08 руб., всего 20 216 (двадцать тысяч двести шестнадцать) руб. 96 коп.
            Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.

           Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
          Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
          Мировой судья составляет мотивированное решение в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.

            Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда окончательной форме.
                 Мировой судья                                             Е.З. Бушкова

2